Se entenderá por proyectos de saneamiento ambiental al conjunto de obras, servicios, técnicas, dispositivos o 
piezas que correspondan a: 

o.4. Plantas de tratamiento de aguas de origen domiciliario, que atienden a una población igual o mayor 
a dos mil quinientos (2.500) habitantes. 

Examen de información: 

Denuncia 

• Se constató que los Vecinos de Villa Doña Antonia de Maule denunciantes, describen que la Constructora Cerutti 
está desarrollando el proyecto inmobiliario “Las Palmas del Culenar”, que incluiría una planta elevadora de aguas